
令和 7 年度  校長挨拶  

 

 

いつも兵庫県立舞子高等学校のホームページをご覧いただき、誠にありが

とうございます。  

  本校は、昭和 49 年に開校し、普通科の他に、防災教育を兵庫から発信す

る拠点となる平成 14 年設置の環境防災科、学校・大学・研究所が連携して

生徒を育てる理工系教育に取り組む平成 23 年設置の先進理工類型と３つの

学びを兼ね備えた学校です。  

また、地域に愛される学校、地域に根ざした学校を目指し、地域との連携

を深めるとともに、学校からの発信力を高め、出前授業や各地で行われる防

災イベントなどへの協力も積極的に行っています。  

先行き不透明なこれからの時代を生き抜くため、校訓である「誠実  健全  

親愛  勤勉」の理念のもと、「確かな判断をするための学力、体験から積極

的に学ぶ姿勢、コミュニケーション能力を備え、激変する社会で自立して未

来を生き抜くことのできる人材の育成」を目指しています。そして、教職員

が一丸となって、生徒がそれぞれの個性と才能を伸ばしていけるようきめ細

かく丁寧な指導を行うとともに、学校行事やクラブ活動を通じて仲間と切磋

琢磨することにより、能力・適性に応じた自己実現ができるように、最大限

のサポートをしてまいります。  

最後になりましたが、これまで本校の教育活動を支えてこられた先達に敬

意を表しますとともに、日頃から本校の教育活動を温かく見守り、ご支援い

ただいています保護者・ご家族の皆様や地域の皆様に厚く御礼申し上げます。

今後とも引き続きご理解・ご支援を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

 

                  令 和 ７ 年 ４ 月 １ 日  

                       兵庫県立舞子高等学校  

                      校  長   富 永  和 典  

 

 

 

 

 


